АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от 29.01.2008 г. № 112

О подготовке и проведению

районной Спартакиады допризывной

молодежи среди учащихся образовательных

учреждений, посвященной Дню Победы

В целях активизации военно-патриотического воспитания молодежи, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района,- ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп» совместно с ГСО РОСТО «ДОСААФ», управлением образования администрации муниципального района и военным комиссариатом г. Маркса (по согласованию) подготовить и провести с 19 января по 26 апреля 2008 г. районную Спартакиаду допризывной молодежи среди учащихся образовательных учреждений Марксовского муниципального района, посвященную Дню Победы.

2.Утвердить рабочий план мероприятий по подготовке и  проведению районной Спартакиады допризывной молодежи среди учащихся     образовательных учреждений, посвященной Дню Победы.

(Приложение   № 1).

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению районной Спартакиады допризывной молодежи среди учащихся образовательных учреждений, посвященной Дню Победы.

 (Приложение  № 2).

4. Главному врачу МУЗ «Марксовская ЦРБ» Иванову Д.А. организовать медицинское обслуживание участников районной Спартакиады допризывной молодежи среди учащихся образовательных учреждений, посвященной Дню Победы.

5. Комитету финансов администрации Марксовского муниципального района обеспечить финансирование мероприятий согласно смете расходов в размере 5996 (пять тысяч девятьсот девяносто шесть) рублей  МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп» на подготовку и проведение районной Спартакиады допризывной молодежи среди учащихся образовательных учреждений, посвященной Дню Победы, в пределах бюджетных ассигнований выделенных на 2008 год по разделу 0902 «Спорт и физическая культура». (Приложение № 3).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам. главы администрации муниципального района, начальника управления  по социальной сфере  Паршину А.Г.

Глава администрации

муниципального района

И.А.Панков

                                                                             Приложение № 1

 к постановлению администрации

  муниципального района

  от 29.01.2008 г. № 112

РАБОЧИЙ ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению районной Спартакиады допризывной молодежи среди учащихся образовательных учреждений, посвященной Дню Победы.

№
Мероприятия
Исполнитель

1
Подготовка  судейских бригад, решение организационных вопросов,  а также непосредственное проведение соревнований, закупка грамот, кубков, призов.
Зиганшин Я.К. –председатель ГСО РОСТО «ДОСААФ» (по согласованию),

Романов Д.Н – начальник МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп»

2
Подготовка спортзала в СК «Лидер» с. Павловка  к проведению соревнований.
Баранник С.В.- директор СК «Лидер»

3.
Подготовка стадиона «Старт» к проведению соревнований.

 Герасимов А.А. –

директор стадиона «Старт»

4.
Организация дежурства медработников.
Иванов Д.А.– главный врач МУЗ «Марксовская ЦРБ»

5.
Освещение  соревнований в СМИ.
Быстрова Н.В. -главный редактор МУП ЕРСМИ «Воложка»

Зам.главы администрации МР,

начальник управления по организации

деятельности администрации                                                   С.А. Акимов

  Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального района

от 29.01.2008 г. № 112

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению районной Спартакиады допризывной молодежи среди учащихся образовательных учреждений, посвященной Дню Победы.

Паршина  А.Г.

Зиганшин Я.К.
Зам. главы администрации муниципального района, начальник управления по социальной сфере,

председатель оргкомитета

Председатель ГСО РОСТО «ДОСААФ»,

зам. председателя оргкомитета (по согласованию)

Романов Д. Н.
Начальник МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп», секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:

Иванов Д.А.
главный врач МУЗ «Марксовская ЦРБ»,

Быстрова Н.В.
главный редактор МУП ЕРМСМИ «Воложка»,

Орехова Г.М.                                       начальник управления образования администрации муниципального района,

Боровиков О.Ю.                                 военный комиссар  г. Маркса (по согласованию)

Зам.главы администрации МР,

начальник управления по организации

деятельности администрации                                                   С.А. Акимов

                                                                            Приложение № 3

к постановлению администрации

  муниципального района

  от 29.01.2008 г. № 112

СМЕТА

расходов на  подготовку и проведение районной Спартакиады допризывной молодежи среди учащихся образовательных учреждений, посвященной Дню Победы.

1. Кубки:  300 руб. + 500 руб.  + 700 руб.  = 1500 руб.

2. Грамоты :  50 шт. х 10 руб. = 500 руб.

3. Призы: 27 шт. х  148 руб. = 3996 руб.

    Всего:                                                          5996 руб.

Зам.главы администрации МР,

начальник управления по организации

деятельности администрации                                                   С.А. Акимов

Проект внесен МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп»

 Первый зам. главы

 администрации МР

Н.С. Трайзе

 Зам. главы администрации МР,

 начальник управления по организации

 деятельности администрации                                                 С.А Акимов

 Зам. главы администрации МР,

 начальник управления по социальной сфере                         А.Г. Паршина

 Начальник отдела правового

 обеспечения

          А.Г. Чуланов

 Начальник  комитета финансов

 администрации МР                                                                  С.В. Чалбушева

 Исполнитель

         Д.Н. Романов

\\Server\dlparhiv\2008\Постановления\январь\Pt51 180108 №112.doc